
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA SOLIDATI TIBURZI” 

C.M.: RMIC84300T – C.F.: 97200090583 – Cod.Univoco UFVMZY

Sede centrale: Via Luigi Solidati Tiburzi n. 2 – 00149 ROMA – Plesso Scuola Primaria “G. Caproni” 

Sedi associate: Scuola Primaria “G. Vaccari” – Via G. Astolfi, 110 

Sc. Sec. di Primo Grado “V. Cardarelli”- Via E. Paladini, 12 

 06.55272394 rmic84300t@istruzione.it - PEC: rmic84300t@pec.istruzione.it

www.icsolidatitiburzi.edu.it 

Alle OO.SS. 

Alla RSU 

Albo 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO A.S. 

2022/2023  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 19 aprile 2018 e, 

in particolare gli artt. 4-8 e 22; 

Vista la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico- 

finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

Preso atto, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 

Vista la Nota prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 con cui il MI         ha comunicato a questa istituzione 

scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

Visto che, in base alle risorse assegnate ed ai compensi liquidati per l’a.s. 2021/22, risultano        economie del 

fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente; 

Ritenuto necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno 

scolastico2022/23; 

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA, Prot. 0004716/U del 08/11/2022; 

Ritenuto di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2022/2023 è costituito nel modo 

seguente: 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SOLIDATI TIBURZI - C.F. 97200090583 C.M. RMIC84300T - A0RC6EF - Ufficio Protocollo RMIC84300T

Prot. 0004793/U del 14/11/2022 10:50

mailto:rmic84300t@istruzione.it
mailto:rmic84300t@pec.istruzione.it
http://www.icsolidatitiburzi.edu.it/


ECONOMIE ED ASSEGNAZIONI PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/23 

Descrizione 

Economie 

LD 

Ass. corr. a.s. 

LD Totale LD Totale LS 

FIS 273,15 28.818,18 29.091,33 38.604,19 

Funzioni strumentali 3.642,77 3.642,77 4.833,96 

Incarichi specifici 1.930,60 1.930,60 2.561,91 

Ore eccedenti 32,36 1.955,86 1.988,22 2.638,37 

Valorizzazione 10.311,01 10.311,01 13.682,71 

Area a rischio 1.638,52 1.638,52 2.174,32 

Attività compl.ed.fisica 1.847,88* 832,12 2.680,00 3.556,36 

totale 2.153,39 49.129,06 51.282,45 68.051,81 

*Come già contrattato nella seduta del 27/06/2022, l’importo dell’attività complementare di educazione

fisica (pari a € 1847,88) confluirà nel capitolo delle ore eccedenti, per la liquidazione di quelle svolte

dai docenti nell’a.s. 21/22.

ECONOMIE ANNO PRECEDENTE 

destinazione economie piano gest. IMPORTO DESTINAZIONE descrizione 

FIS 5 273,15 

ORE ECCEDENTI 6 32,36 

PRATICA SPORTVA 12 1847,88 

ORE ECCEDENTI 

PER L’AS. 21/22 

totale 2.153,39 

         INDENNITA’ DI AMMINISTRAZIONE 

- POSTI IN ORGANICO DI DIRITTO: 96

LORDO 

DIPENDENTE 

LORDO STATO 

3.630,00 4.817,01 

FONDO DI ISTITTUTO DA RIPARTIRE TRA DOCENTI E PERSONALE ATA 

DESCRIZIONE L.D. L.S.

a. F.I.S 29.091,33 38.604,19 

b. Indennità amministrazione 3.630,00 4817,01 

Disponibilità (a-b) 25.461,33 33.787,18 

Roma, 14/11/2022  Il Dirigente scolastico  

         Prof.ssa Maria Cristina Angeleri 

         (documento firmato digitalmente) 


		2022-11-14T10:48:44+0100




